
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Odbor veřejných zakázek 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění systémové, technické podpory aplikace 
Pozem+ a metodické podpory VFP 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 489739/2019 / SPU 021913/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

obdržel dne 20.01.2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz dodavatele 

 

Prosíme o doplnění informace ke Kybernetické bezpečnosti (KB) - V kapitole 5.9 je odvolání 

na kybernetický zákon, ale není zde blíže popsáno, zda se ze strany zadavatele jedná  

o kritickou infrastrukturu nebo významný informační systém ve smyslu tohoto zákona. Tím 

nejsme schopni určit, která ustanovení musíme přesně dodržovat. Dále v bodě 5.9.4  

je uvedeno: " 

Rozsah a povaha součinnosti Poskytovatele sjednané v odst. 5.9.2 Smlouvy budou vždy 

určeny zejména podle rozsahu a povahy vlivu plnění Poskytovatele na bezpečnost  

informací ... ".  

Prosíme proto o doplnění těchto informací ještě před případným podpisem smlouvy. V rámci 

této servisní smlouvy nepožaduje zadavatel žádné změny IS, nepředpokládáme tedy,  

že by odvolání na KB bylo relevantní ve vztahu k této smlouvě. 

 

Odpověď zadavatele 

V rámci předmětné smlouvy o poskytování systémové, technické a metodické podpory  

je předmětem podpory SW Pozem+, který není významným informačním systémem ani 

kritickou infrastrukturou. Zadavatel nepožaduje žádné změny SW povahy vlivu plnění 

Poskytovatele na bezpečnost informací. 

Kapitola 5.9 pouze upozorňuje na to, že předmět smlouvy, tj. poskytování systémové  

a technické podpory k softwarovým produktům POZEM+, se bude nacházet v prostředí 

„Systému řízení bezpečnosti informací“ na SPÚ, ve kterém se též nachází tzv. „významné 

informační systémy“. Poskytovatel služeb tak musí respektovat určité zásady v rámci tohoto 

systému ochrany informačního prostředí na SPÚ. Základ ochrany tvoří kap. 12 – Ochrana 



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Odbor veřejných zakázek 

 
informací, osobní údaje. Další konkrétní opatření jsou stanovena při umožnění VPN přístupu 

dle Přílohy č. 4 Smlouvy. 

Pokud lze shrnout, tak z hlediska poskytovatele tato bezpečnostní opatření nevyžadují zvláštní 

technologické požadavky na Poskytovatele, spíše se jedná o to, aby Poskytovatel respektoval 

toto chráněné prostředí a choval se podle výše uvedených smluvních závazků. 

 

Ostatní podmínky Zadávací dokumentace pro podání nabídek se nemění. 

 

V Praze dne 20.01.2020 

 

 

 

………………………………………… 

Mgr. Pavel Škeřík 

ředitel Sekce provozních činností 

 

 

 


		2020-01-20T16:32:33+0100
	Mgr. Pavel Škeřík




